
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2024 г. Красноярск № 346-п

Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на модернизацию материально-технической 
базы организаций дополнительного образования с целью создания новых мест 
для реализации дополнительных общеразвивающих программ в 2024 году

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, 
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 508-п 
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие 
образования», постановлением Правительства Красноярского края 
от 08.08.2022 № 681-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на модернизацию материально-технической базы 
организаций дополнительного образования с целью создания новых мест для 
реализации дополнительных общеразвивающих программ», учитывая протокол 
заседания комиссии по подготовке предложений по распределению средств 
краевого бюджета на финансирование мероприятий государственных программ 
Красноярского края «Развитие образования», «Развитие транспортной 
системы», ответственным исполнителем по которым является министерство 
образования Красноярского края, от 25,04.2024 № 3, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на модернизацию материально-технической 
базы организаций дополнительного образования с целью создания новых мест 
для реализации дополнительных общеразвивающих программ в 2024 году 
согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

С.В, Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 13.05.2024 № 346-п

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на модернизацию материально-технической базы 

организаций дополнительного образования с целью создания 
новых мест для реализации дополнительных общеразвивающих

программ в 2024 году

№
п/п

Наименование муниципального 
образования Красноярского края

Объем средств предоставляемой 
субсидии,рублей

2024 год
1 город Шарыпово 2 985 514,96
2 Большемуртинский район 2 931 624,80
3 Ирбейский район 2 443 020,66
4 Назаровский район 7 634 439,58

Итого 15 994 600,0


